
❙ Nyár elejétôl kezdve arról röppentek
fel hírek, hogy Harangozó Gyula
visszatér az Operaházba. Majd
augusztus végén miniszteri biztosként
lett megnevezve. Szeptember 3-án
még azt lehetett hallani, csak egy
aláírás hiányzik a kinevezésérôl,
ehhez képest a szeptember 6-i, társu-
lati ülésen Önt mutatták be miniszteri
biztosként. Mi történt? 

– Hogy pontosan mi zajlott a háttérben,
nem tudom. Harangozó Gyula kiváló
balett mûvész, jó szakember. Miután
azonban Keveházi Gábor szóbeli felmen-
tését követôen kitört a botrány, hívást
kaptam a minisztériumból, hogy be-
széljünk az operaházi ügyekrôl. Koráb-
ban ugyanis több, hosszú eszmecserét is
folytattunk a dalszínház jövôjérôl. 

❙ Igen, hiszen a Fideszen belül ön az
Elôadó-mûvészeti Szekció elnöke… 

– Még Hoffmann Rózsa, a Kulturális
Tagozat elnöke – aki ma az oktatásért
felelôs államtitkár – kért föl erre a pozí-
cióra. Korábban három évig az országos
választmánynak is tagja voltam, mint a
kulturális tagozat küldötte. A Nemzeti
Erôforrás Minisztérium vezetôjének és a
kulturális ügyekért felelôs államtitkárá-
nak megkeresése igen megtisztelô. Van
egy vízióm, amely szerint a Magyar Álla-
mi Operaház Európa legnevesebb opera-
háza lesz. Négy éve vagyok a színház
vendégénekese. Ismerem a ház mû-
ködését, tudom, hogy mely területen
lehet változtatni, amely rögtön „leve-
gôhöz” juttatja a színházat. Szívesen se-
gédkezem a ház átvilágításában, amely-
ben a bizottságé a fôszerep. Lényeges
lenne, hogy olyan emberek vizsgáljanak
át mindent, akik korábban nem töltöttek
be itt vezetô pozíciót. A tárcával folytatott
beszélgetés során jeleztem, hogy a mû-
vészetet mindig szem elôtt tartva és
emberséggel vagyok hajlandó a munkát
végezni. A bizottság tagjai egyébként
munkájukat honorárium nélkül végzik.
Jöjjön a bizottság, vizsgáljuk át a struk-
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A mûvészet, a mûvészek 
és a közönség szolgálata
Horváth Ádám három koncepciót dolgoz ki 
az Operaház mûködtetésére

Változó idôk 

Egyre-másra szivárognak ki a hírek
neves közintézményünk kulisszái
mögül arról, hogy nincs minden a
legnagyobb rendben a gazdálkodás
körül és eközben súlyos konfliktusok
zajlanak a háttérben a fôzeneigaz-
gató, illetve az elsô karmester között
is, amely többé-kevésbé rímel a lét-
számában leépített befogadó színház
és az állandó magyar operajátszás
víziói egymásnak feszülésére. 
Mi lesz veled Operaház, mi lesz veled
magyar operajátszás? Naponta kap-
juk az ellentmondó híreket új és még
újabb kormánybiztosokról, olvashat-
juk a különbözô nyilatkozatokat és
ellennyilatkozatokat. Úgy tûnik, hogy
az operában (nomen est omen) most
igazi zenedráma folyik, talán egy ki-
csit több drámával és kevesebb zené-
vel…
Nem kétséges, új korszak elé néz a
magyar operajátszás patinás otthona.
Kormánybiztos(ok), átvilágítás(ok),
koncepcióváltás és talán vezetôváltás
is… Ezzel együtt megtörni látszik a
varázs is. Egyre-másra jelennek meg
az új hangvételû kritikák, amelyek a
maguk nyers valóságában festik le az
eddig kikezdhetetlennek tûnô bálvá-
nyokat. 
A kérdés most már csupán az, hogy a
közönség – különösen a kevésbé te-
hetôs réteg – mikor fog ebbôl valamit
érezni? 

(A Szerk.)

Miniszter biztos, 
szakértôi bizottság,
közlemények

Az MTI 2010. augusztus 23-án írt elô-
ször arról, hogy Harangozó Gyula mi-
niszteri biztosként tér vissza az Opera-
házba. Harangozó még aznap szóban
felmentette az augusztus 1-jétôl öt esz-
tendôre kinevezett balett igazgatót,
Keveházi Gábort. Keveházi azonban rá-
mutatott, a munkáltatói jogokat egye-
lôre Vass Lajos fôigazgató gyakorolja,
így a felmentést nem fogadta el. 

Van nap, amikor tizennyolc órát tölt

az Operaházban, s amellett, hogy

átvizsgálja a szerzôdéseket, 

felügyeli a folyamatban lévô ügyeket,

igyekszik mindenkivel beszélni 

a társulatból is. Horváth Ádám 

miniszteri biztosként ugyanis 

azt tartja a legfontosabbnak, 

hogy a mûvészek érezzék, a dalszín-

házban ôk és a közönség szolgálata 

a leglényegesebb. Már most lát

területeket, ahol pénzt lehet spórolni,

s azt szeretné, ha ezeket az összegeket

is azok kapnák meg, akik érdemi

munkát végeznek, akik miatt a közön-

ség jegyet vált az elôadásokra. 
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túrát, s szülessen meg a jövôbeli mûköd-
tetésrôl három verzió. Így vállaltam el a
miniszteri biztosi megbízatást. 

❙ Három verzió?
– Igen, a feladatom az, hogy kiszámol-
jam, mennyibe kerül a ház mûködtetése
úgy, ha marad költségvetési intézmény,
és hogyan változik akkor, ha a színház
gazdasági társasággá alakul. A harmadik
változat a vele, vagy nélküle, vagyis
Erkel Színházzal, vagy a nélkül. Meg kell
vizsgálni, melyik a legjobb lehetôség.
Számomra a fô szempont a mûvészet és a
közönség szolgálata. A dalszínházban
mindennek az operáról és a balettról kell
szólnia. Ha ugyanis nincs opera és balett,
akkor ház sincs. Hiszen az elôadóknak
köszönhetô az itt dolgozó, másik
négyszáz ember fizetése is. Ezt az össze-
függést sosem szabad elfelejteni. A
mûvészek a legfontosabbak, ôket kö-
vetik a kiszolgáló részlegek munkatársai,
hogy ôk is nyugodtan dolgozhassanak.
Hiszen magam is énekes vagyok, tudom,
hogy mi kell a nyugodt alkotói mun-
kához.

❙ Töltött már be azért korábban is
vezetôi pozíciót, még Hegyi Árpád
Jutocsa igazgatása alatt… Gyôriványi
Ráth György  fôzeneigazgató lett 2006
nyarán, Ön pedig mûvészeti vezetô…

– Mindenki azt gondolja, a posztért le-
paktáltunk még Hegyivel is, pedig in-
kább arról volt szó, hogy szerettünk
volna véget vetni annak a stílusnak, amit
ô folytatott. Gyôriványi Ráth Györgyöt az
akkori kulturális tárca vezetôje, Bozóki
András kérte fel, de Rockenbauer Zoltán,
Pálinkás József is azt tanácsolta, vállaljuk
el a megbízatást. Gregor József is több-
ször megkeresett bennünket, így végül
igent mondtunk. Nagyon sok elkép-
zelésünk volt, de a terveinkbôl nem sok
mindent tudtunk megvalósítani, hiszen
másfél hónap után menesztett bennün-
ket az akkori miniszteri biztos, Vass
Lajos… 

❙ Most viszont ismét itt a lehetôség.
Ahhoz azonban, hogy elkészítse a há-
rom koncepciót, tudnia kell, hogy mi
a helyzet az Erkel Színházzal… 

– Errôl a minisztériumnak kell dönteni.
Elképzelésem szerint a Magyar Állami
Operaház a kiemelt, nemzeti intézmény:
a kirakatház. Az Erkelre nagy szükség
van, de lehet, hogy le kellene választani
az Operáról. Rendbe kell hozni, alap-

szinten, hogy továbbra se kerüljön többe
a legdrágább jegy, mint 2500 Ft. A ma-
gyar közönségnek kiváló minôségû elô-
adásokkal kell ezen a helyszínen szolgál-
ni, lehetôleg magyar nyelven. Itt helyet
kell adni az opera mellett az operett és a
musical produkcióknak is. 

❙ Befogadó színházzá kellene tenni,
hiszen a zenekaroknak nagy szük-
ségük lenne egy újabb játszóhelyre,
most, hogy néhány évig még nem
számíthatnak a Zeneakadémiára…

– Errôl van szó. Az Erkel akusztikája
remek. Abban azonban nem vagyok biz-
tos, hogy ott egy teljes társulatot kell ki-
alakítani és zenészeket felvenni. Jelenleg
ugyanis a támogatások összege nem fog
növekedni… Viszont rengeteg, kiváló
zenekar van, lehet, hogy nekik kellene
ott muzsikálniuk. Elképzelhetônek tar-
tom, hogy mondjuk a Dohnányi Zenekar
játssza az Aidát, a Danubia pedig a Bánk
bánt stagione-rendszerben. Így az együt-
teseket is tudjuk támogatni, s a repertoár-
juk is bôvül. Mindez a zenekaroknak, a
darabnak, a közönségnek és az államnak
is jót tesz. A Köztársaság téri épület fel-
újításának a mértékét kell meghatározni,
ami nem lehet több 2 milliárd forintnál.
Véleményem szerint a város nagyon
szívesen átvenné a házat, s Városi Opera-
házzá válhatna. Legyen átjárás az Erkel
és az Ybl-palota között, de két külön
intézményként mûködjenek. Ne verseny-
társsá, hanem partnerré váljon a két
teátrum… 

❙ Miniszteri biztosként melyek lesznek
az elsô lépései?

– Elkezdtem bekérni a szerzôdéseket.
Megnézem a 2004-ben készített, átvilá-
gítási jegyzôkönyvet, ahogy a KEHI je-
lentést is. Vass Lajos fôigazgató azt
szeretné, hogy az utóbbi 20 évet világít-
suk át. Nekem azonban csak az elmúlt öt
évre szól a megbízatásom. Kaptam egy
szobát az elsô emeleten, napi 10-12 órát
töltök itt, s a papírok mellett igyekszem
az elôadásokra is odafigyelni. 

❙ Miniszteri biztosként mindenrôl tud-
nia kell, közben pedig a vizsgálatot is
le kell folytatnia… 

– A wc-papír vásárlásra is nekem kell
kimondanom az igent vagy a nemet. Ez
úgy nagyon nehéz, hogy nem ül a mel-
lettem lévô szobában egy jogász… A
vizsgálatot egyébként csak felügyelem,
ez a bizottság tagjainak a feladata. Idôn-

XVII. ÉVFOLYAM 5. SZÁM 7

ZENEI KÖZÉLETÜNK
OPERAHÁZ

Harangozó Gyula – aki 1996–2005
között a Magyar Állami Operaház balett
igazgatója volt – lehetséges budapesti
szerepérôl már jóval korábban, június
11-én írt elôször az osztrák sajtó, akkor
még arról esett szó, hogy Ioan Holen-
derrel, a bécsi Staatsoper távozó fôin-
tendánsával együtt érkeznének a ve-
zetôi posztokra. 

Harangozó Gyula megbízatása akkor
vált volna hivatalossá, amikor Réthelyi
Miklós miniszter – Szôcs Géza kulturális
államtitkár ellenjegyzésével – is aláírja a
dokumentumot, és a döntés a Magyar
Közlönyben is megjelenik. 
Augusztus 30-án az MTI kérdésére,
Szôcs Géza államtitkár a következôket
válaszolta: a kultúráért felelôs tárca fel-
kérte Harangozó Gyulát, de a kineve-
zésével kapcsolatban egyetértési joga
van a Közigazgatási és Igazságügyi Mi-
nisztériumnak is. „E pillanatban erre
várunk.” – tette hozzá. 
Az operaházi évadnyitón, 2010. szep-
tember 6-án, délelôtt azonban Horváth
Ádám operaénekes miniszteri biztosi
kinevezésérôl értesülhettek a jelen-
lévôk. Kinevezése átvételekor Horváth
Ádám csupán három dolgot ígért: a
fenntartó, a társulat és a közönség szol-
gálatát. 
A miniszteri biztos feladata a dalszínház
telje körû pénzügyi és gazdasági átvilá-
gítása. Ennek alapján javaslatot kell
kidolgoznia a Magyar Állami Operaház
leghatékonyabb mûködését biztosító,
közjogi szervezeti formára. Tevékeny-
ségét a kulturális államtitkár irányítja, s
kinevezése szeptember 1-jétôl fél évre
szól.
Harangozó Gyula, akinek a neve elô-
ször felvetôdött miniszteri biztosként,
szintén megjelent a társulati ülésen. Az
MTI érdeklôdésére egyelôre nem kívánt
kitérni a személyével kapcsolatos rész-
letekre, késôbbre ígért tájékoztatást.
Szeptember 15-én egy újabb közle-
mény látott napvilágot: A Nemzeti Erô-
forrás Minisztérium (NEFMI) Kultúráért
Felelôs Államtitkársága Harangozó
Gyulát kérte fel a Magyar Állami Opera-
ház gazdasági-pénzügyi, mûvészi és
mûködési tevékenységét átvilágító bi-
zottságának a vezetésére – tájékoztatta
a tárca sajtóirodája szerdán az MTI-t. A
kulturális kormányzat ugyanis úgy dön-
tött, hogy a miniszteri biztosi feladat-
kört két részre bontja, az Operaház mû-
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ként villámhárítóként is mûködöm.
Igyekszem mindenkit meghallgatni, min-
dent megbeszélni. A háznak nem arra
van szüksége, hogy egymást alázzák az
emberek, hanem arra, hogy amennyire
lehet, tudjunk együttmûködni. Voltam
már a balett együttesnél, a zenekarral
is hosszasan elbeszélgettem, s az éne-
keseknek is meghallgatást tartottam.
Úgy érzem, hogy a zenekari mûvészek
megnyugodtak, és rengeteg dologról be-
számoltak. Felajánlottam, hogy bárki
bármikor jöhet hozzám. Nekik is el-
mondtam, hogy ebben a házban a mûvé-
szeknek kell a legfontosabbaknak len-
niük. Utánuk azok következnek, akik
segítik a munkájukat. Ha nem kapja meg
a fizetését a mûvész, akkor ne kapja meg
a pénzügyi osztály se, és a fôigazgató se.
Ha a miniszteri biztos nem tudja elin-
tézni, hogy a mûvészek megkapják a
pénzt, akkor ô se kapjon fizetést…

❙ Évrôl évre kevesebbet ér az a támo-
gatás, amelyet az Operaház kap. Lát
arra esélyt, hogyha a vizsgálat
során is bebizonyosodik, kevés a
pénz, sikerül nagyobb büdzsét ki-
harcolnia? 

– Kötelezni vagy kényszeríteni a mi-
nisztériumot nem lehet arra, hogy pénzt
adjon. Most nincs is mibôl… Eközben a
házban fél évre visszamenôleg szerzô-
déses kötelezettségek nincsenek kifizet-
ve. Az ország gazdasági helyzetét te-
kintve, nem csontvázak hullnak ki a
szekrénybôl, hanem temetôk… Azon-
ban én is úgy gondolom, hogy ezt az 5,3
milliárd forintos támogatást vissza kel-
lene szerezni. Emellett persze takaré-
koskodni kell. Elképesztô szerzôdéseket
láttam már eddig is, s azt, hogy hol
folyik el a pénz… Véleményem szerint
kb. 1, 5 milliárdot lehet így spórolni. A
mûvészeket használják, miközben nem
ôk ennek a rendszernek a haszon-
élvezôi. Ôket ijesztgetik a kht.-vé
alakítással… Pedig a házat rendbe kel-
lene tenni, s akkor lehetne a fizetéseket
emelni.

❙ A megbízatása szerint javaslatot kell
kidolgoznia a Magyar Állami Opera-
ház leghatékonyabb mûködését biz-
tosító, közjogi szervezeti formára.
Valóban kht.-vé akarják alakítani a
házat?

– Ezt az elôdöm akarta… Nekem, ahogy
már említettem, azt kell kiszámítanom,
mennyibe kerül a közalkalmazotti mû-

ködés, mennyibe a nonprofit kft., s hogy
néz ki mindez az Erkellel vagy anélkül.
Meg kell nézni, melyik a leggazdaságo-
sabb. Ahogy azt is, hogy melyik a jó.
Mert nagyon lényeges, hogy azok, akik
kiválóan énekelnek, táncolnak, muzsi-
kálnak a házban, biztonságban érezzék
magukat. Hogy semmilyen szinten ne
legyen az egzisztenciájuk fenyegetve. Ha
egy zenész azon izgul otthon – ahelyett,
hogy gyakorolna –, hogy lesz-e a követ-
kezô hónapban munkája, akkor biztosan
romlik a teljesítménye. Én elôadóként
tudom, hogy mindez mivel jár. A kultú-
rára szükség van, hiszen a kultúra teszi
az embert emberré.

❙ Most ki a fôzeneigazgató?
– A jelenlegi SZMSZ szerint már jó ideje
nincs fôzeneigazgatója a háznak. 

❙ Milyen pozíciót tölt be Fischer
Ádám?

– Karmester, Vass Lajos tanácsadója a
szerzôdések szerint. Mivel ô a nemzet-
közi zenei élet emblematikus figurája,
így fontosnak tartom, hogy rendszeresen
muzsikáljon az Operaházban. 

❙ Mi a helyzet Kovács Jánossal? Olyan
hírek terjedtek el, hogy leváltották az
elsô karmesteri pozíciójából… 

– Kovács János az egyik legkiválóbb
karmestere az Operának. Gyôriványi
Ráth György egyszer azt mondta, hogy
Kovács karnagy urat bármilyen darabra
ki lehet tûzni, mert karmesteri irányítása
alatt csupán két próbával minden eset-
ben jó elôadás születik. A tehetsége pre-
desztinálja erre a pozícióra. 

❙ Ki a mûvészeti igazgató?
– Ez a státusz – tudomásom szerint – az
SZMSZ szerint eddig sem létezett. Elin-
dult ugyanis korábban az SZMSZ mó-
dosítása, de a fenntartó ezt nem fogadta
el. Az érvényben lévô régiben pedig
ilyen pozíció nincs… Egyébként úgy
vélem, most a leginkább egy operatív
emberre lenne szükség, aki megbízott
fôzeneigazgatóként látja el a feladatokat,
hiszen képtelenség, hogy nem ismerjük a
jövô évad terveit. Nonszensz, hogy egy
ilyen házban, amely Európa legszebb
operája, ne legyen több évre elôre meg-
tervezve a mûsor. Miközben kiváló erôk
dolgoznak itt, csak inspirálni kell ôket és
nyugodt körülményeket teremteni a
munkájukhoz, hogy boldogan tehessék
dolgukat. Célt kell adni nekik. Elérni,
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ködésének operatív munkájára és egy
tényfeltáró bizottság összeállítására,
valamint annak vezetésére. Az operatív
feladattal Horváth Ádám operaénekest
bízta meg, a tényfeltáró bizottság
vezetésére pedig Harangozó Gyula
balett mûvészt kérte fel. 
Harangozó Gyula a felkérést csak akkor
tartja majd lehetségesnek elfogadni, ha
a bizottság elôzetesen Keveházi Gábor
jelenlegi balettigazgató személyét már
átvilágította. 
Szôcs Géza kultúráért felelôs államtitkár
hangsúlyozta, hogy számít Harangozó
Gyula szakmai és mûvészi tapaszta-
latára és hozzájárulására a budapesti
operajátszás megújításához. „A hazai és
külföldi szakértôkbôl álló bizottság
irányítását a miniszter a fentieket kö-
vetôen a minisztérium vezetô szak-
jogászára bízta” – zárul a közlemény.
Egy nappal késôbb Harangozó Gyula
megtartotta sajtótájékoztatóját. 
Elvállalta a Magyar Állami Operaház
gazdasági-pénzügyi, mûvészi és mûkö-
dési tevékenységét átvilágító bizottság
vezetését, de kinevezési okmányát még
nem vette át – írta minderrôl az MTI. 
Harangozó csütörtöki sajtótájékoztató-
ján arról is beszámolt, hogy az ellene
összegyûjtött kifogások miatt saját átvi-
lágítását kérte a szaktárca kulturális
államtitkárságától.
Elmondta: a munkában akkor lesz ismét
tevékeny, amikor az a két vizsgálat le-
zárul, amelyet elsô ténykedésekor, még
augusztusban feltárt. A Magyar Nemzeti
Balettnél elôbb egy 10 milliós, utóbb
egy lakásügylettel kombinált 4 milliós,
összesen 17 milliót megközelítô, Keve-
házi Gábor balett igazgatóhoz köthetô
szerzôdést talált, amelyek véleménye
szerint a korrupció gyanúját vetik fel.
Felidézte, hogy Réthelyi Miklós minisz-
ter és Szôcs Géza kulturális államtitkár
augusztus 19-iki szóbeli megbízása
alapján kezdett dolgozni augusztus 23-
án a dalszínháznál, és az elsôként meg-
talált vitatható szerzôdés kivizsgálását
kezdeményezte. E szerzôdés miatt Ke-
veházi Gábor balettigazgatót a vizsgálat
idôtartamára mentette fel a munkavég-
zés alól, nem „rúgta ki”.
Beszámolt arról is, hogy a szóbeli meg-
bízás alapján mutatta be Vass Lajos fô-
igazgató másnap a ház igazgatóságá-
nak. Harangozó Gyula úgy látja, hogy
„intrikával és politikai kapcsolatokkal
való fenyegetôzéssel” próbálták hivata-
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hogy a zenész boldog legyen amiatt,
hogy este A rózsalovagot játssza. De nem
tud örülni, ha ehhez nincsenek meg a
feltételek… A koncepcióm szerint hozni
kell vendégkarmestert, énekest, de nem
úgy, hogy akik itt vannak, azok a hát-
térbe szorulnak. Viszont szükség lenne
vérfrissítésre. Kocsis Zoltán miért nem
dirigált még a házban? Stefan Soltészt,
Peskó Zoltánt, Christoph von Dohnányit
is meg lehetne hívni, de akár Christoph
Eschenbachot, Christian Thielemannt is.
Nem kerülne ôrült összegbe. Bárkit fel
lehet léptetni, hiszen ezek a mûvészek
adják a ház nemzetközi rangját, akárcsak
a neves rendezôk… 

❙ A mûsorpolitikán is el kell gondol-
kodni…

– Igen, vissza kellene hozni a nagy ope-
rákat, mert természetes, hogy a barokk
mûvekre is szükség van, de azok ne vált-
sák föl Verdi, Puccini operáit, vagy
éppen Bartók Béla Kékszakállúját. Na-
gyon fontos, hogy a nagy magyar zene-
szerzôk mûveit repertoáron tartsuk,
hiszen ôk a saját nemzeti kincseink.
Lehetetlen, hogy évadokon keresztül
nem játsszuk a Hunyadi Lászlót, a Háry
Jánost… Lehet koprodukcióban
megvenni jelmezt, díszletet, s máris

sokkal olcsóbb egy új elôadás… Például,
ha elhozzuk Los Angeles-bôl Achim
Freyer Ring-rendezésének díszletét,
jelmezét, fele annyi költségbôl elôál-
lítható a produkció, mint amennyibe
egyébként kerülne, s európai premier-
ként nagy érdeklôdésre tarthatna szá-
mot. Múlt héten találkoztam Marco
Arturo Marellivel, aki korunk egyik
legkiválóbb rendezô-, díszlettervezô-,
jelmeztervezôje egy személyben. Ôt is
meg kellene hívnunk az Operába, hogy
mûvészetével emelje annak rangját, s
ezekbôl az elképzelésekbôl akad még jó
néhány, meglátjuk, mi mennyire
mûködtethetô… Az is biztos, hogy nem-
csak strukturálisan, hanem mûvészeti
téren is szükség van átalakításra… 

❙ Volt itt már olyan miniszteri biztos,
aki aztán igazgató lett. Hasonló
ambíciókkal lát neki a munkának?

– Nem. Eszem ágában sincs. Most igyek-
szem megtenni minden tôlem telhetôt,
hogy a ház jól mûködjön, de ha letelik ez
a félév, akkor ismét az éneklésé lesz a
fôszerep. Én ugyanis az Ybl-palotában
nem igazgatni, hanem énekelni sze-
retnék. 

R. Zs. 
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ZENEI KÖZÉLETÜNK
OPERAHÁZ

los kinevezését lehetetlenné tenni,
ezért azt kérte Szôcs Gézától, hogy az
ellene összegyûjtött – szintén anyagi és
mûvészi adósságokat feltételezô – ki-
fogások kérdésében világítsák át.
Elmondta: a szeptember 6-i társulati
ülésen bemutatott Horváth Ádám mi-
niszteri biztossal a munkamegosztás
úgy alakulhat, hogy az operaénekes
nagy súllyal a napi operatív ügyekkel
foglalkozik, hiszen a háznak mûködnie
kell.
Az MTI kérdésére hozzáfûzte, hogy a
törvényes lehetôség öt évre enged vizs-
gálódást, de amennyiben idô és energia
jut rá, érdemes hosszabb periódust
áttekinteni. 
„A kormány felelôs tagjai értésemre
adták, hogy a jelenlegi helyzet fonák-
ságával maguk is tisztában vannak, de
éppen ennek megváltoztatására hívtak
haza, hogy emberi és szakmai hitelessé-
gemmel közös erôvel érjük el a rég
óhajtott változásokat” – fogalmazott Ha-
rangozó Gyula.

Szeptember 17-én ismét újabb nyilat-
kozatok jelentek meg az operaházi
ügyekkel kapcsolatban: 
Keveházi Gábor, a Magyar Állami
Operaház Balett igazgatójának nyi-
latkozata 
„Kijelentem, hogy Haragozó Gyula nyi-
latkozatainak, amelyek személyemet
érintôen a médiában elhangzottak és a
sajtóorgánumokban megjelentek a na-
pokban, semmilyen pontjukban, állítá-
sukban nem felelnek meg a valóság-
nak, igazságalapjuk nincs. … A mai
napon az Operaház Miniszteri bizto-
sánál, írásban kértem mindenre kiter-
jedô teljes átvilágításomat, továbbá mint
az Operaház balett igazgatója javaso-
lom, és ezennel nyilvánosan megkérem
Horváth Ádám Miniszteri biztos urat,
hogy Harangozó Gyula volt balett igaz-
gató, balett igazgatói megbízatásának
teljes idôszakára esô átvilágítását kez-
deményezze és indítsa el. …”

A Magyar Állami Operaház is közle-
ményt adott ki 17-én a Magyar Nemzet
2010. 09. 08-án megjelent „Az Operaház
fantom milliói” címû cikkel, valamint a
ECHO TV Híradó 2010. 09. 08-án
12:08:25 – 12:08:57 közötti „Pazarlás az
Operaháznál” címû hírrel kapcsolatban,
amelyeknél helyreigazítást kezdemé-
nyezett. 

Kékszakállúból kormánybiztos

Horváth Ádám Miskolcon született. Már nyolcéves korától tudta, hogy énekes lesz, s Polgár

László biztatására választotta ezt a hivatást. Tanulmányait Mircea Breazunál, a kolozsvári

zeneakadémia nyugalmazott professzoránál kezdte. A grazi zeneakadémiát Claudia Rüggeberg

osztályában végezte, ahol 2003-ban opera szakon, majd 2007-ben dal és oratórium szakon

szerzett mesterdiplomát. 1995-ben megnyerte az American Institute of Musical Studies

énekversenyét és ösztöndíját. New Yorkban Jerome Hines és Marshall Williamson tanítványa

volt. 1997-98-ban a San José-i Állami Egyetem hallgatója Dr. David Rohrbaugh osztályában

és a San José-i Opera magánénekese. 1998-tól lép fel rendszeresen Magyarországon. 2000-

ben debütált a Miskolci Nemzeti Színházban, Puccini Bohémélet címû operájában, Colline

szerepében. Szülôvárosában emellett rendszeresen szervezett opera-elôadásokat, 2000

nyarán mutatta be például a diósgyôri várban, Kovalik Balázs rendezésében Mozart Don

Giovanni címû operáját. Abban az esztendôben jelent meg A kékszakállú herceg vára címû

CD is, amelyen a címszerepet énekelte. Majd született egy La Mancha lovagja címû produk-

ció Szakcsi Lakatos Béla, Snétberger Ferenc, valamint nagyzenekar kíséretével, azután Verdi

operája, A trubadúr következett.

Horváth Ádám a Magyar Állami Operaházban 2006 óta énekel. A Mûvészetek Palotájában az

utóbbi években Kocsis Zoltán vezényletével több ízben is hallható volt. Ezeken kívül 2005-

ben A varázsfuvola produkcióban Papagénót, majd egy évvel késôbb Don Giovannit

énekelte, amely elôadás Leporellója Ferruccio Furlanetto volt. Mindkét produkciónak emel-

lett ô volt a producere is, karmestere pedig Gyôriványi Ráth György. Az elôadások elôtt az

Olasz Kultúrintézetben stúdió CD-felvételek is készültek. 
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